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1991жылы Қазақстан жаңа тұсауын кесіп, тəй-тəй басып, қадамын ақырын салып келе 

жатқан дамушы елдердің бірі болса, ал қазір 30 жылдық күнтізбеден соң, еңсемізді тіктеп, 

бойымыздағы бодандық пен бұғауды алып тастаған, тереземіз басқа елдермен теңескен 

дамыған елдер қатарындамыз. Картада Азияның жүрегінен орын алуымыз, мен 

Қазақстандықпын деп көкірегімізді мақтаныш сезімі кернеп тұрып айтуымыздың 

себепкерлерінің бірі ол əрине- Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаев. 

Қазіргі таңда елбасымыздың еңбегіне əлем жұртшылығы таңдана да тамсана қарайды. 

Оның ерекше идеялары мен тапқыр да өтімді сөздері əлем басшыларының назарында. Ол 

Қазақ мемлекетін əлемге- ядролық қарудан бас тартқан , бейбіт өмірді қалайтын мемлекет 

ретіне көрсеткен болатын. Басшымыздың арқасында 1991 жылдан бері көптеген реформалар 

мен саяси , экономикалық жаңғыртулар жүзеге асты. Оның көрегенділігі , кез-келген істің 

жолын таба алатындылығы, мемлекетіміздің гүлденуіне үлкен үлесін қосты. 

Көгінде қыраны еркін қалықтаған, тамыры тереңге созылған ұлтарақтай өлкені 

əлемдік трибунада естірте білген елбасымыз еңбек жолын Теміртау қаласында бастағанынан 

хабарыңыз бар ма ?       

Қазақстанның Тұңғыш Президенті –  Елбасы Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевтың өмір 

жолы металлургиямен байланысты екені бəрімізге мəлім. Оның өзі де  əлі күнге дейін 

металлургия арқылы мінезін шынықтырғанын айтуда. 

 

 
1960ж. Нұрсұлтан Назарбаев Қарағанды металл комбинатында [1] 

 

Металлург күні қарсаңынла Теміртау қаласында орналасқан Елбасымыздың музейі 

Нұрсұлтан Назарбаев туралы тың деректерді жариялап отырады. 

1950 жылдары Қазақстанда Бүкілодақтық екпінді құрылыс жарияланды. Бұл 

құрылысқа Кеңес одағының түкпірінен көптеген ерікті жастар шақырылған болатын жəне 

сол жастардың ішінде Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевта болды. 
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Жолдаманы алған елбасымыз маңдай терімен жұмыс істеу үшін , құрылысқа көмек 

беріп, құрыш құю үшін Теміртау қаласына аттанады. Алғашқы екі айда Токаревка 

селосынағы жатақханада тұрады. 

Ол №8 кəсіби-техникалық училищені бітірген соң сегізінші дəрежелі домна пешінің 

горновойы болады.  

Теміртауға оралғаннан кейін Нұрсұлтан Назарбаевтың еңбек жолының «отты» кезеңі 

басталады. 

Баршамызға мəлім өткен ғасырдың 60-жылдарында Қазақстан мен Орталық Азияда ең 

алғашқы пештердің бірі іске қосылды. Бұл Қарағанды металлургия зауытының өмірге келген 

күні болып табылды. Шойын қорыту үшін ең таңдаулы мамандар шақыртылып, оның ішінде 

Елбасымыз да болды. 

 

 
1960 жылғы Қарағанды металл комбинатының жұмысшылары [2] 

 

Жұмыстың қиыншылығы орасан зор болды. Көптеген жұмысшылар өз жұмыстарын 

тастай қашты. Алайда жас кезінен еңбекке жетілген жас Нұрсұлтанға бұл кедергі бола 

алмады. Қасындағы жолдастары есінен танып, қатты ыстыққа төзе алмай жатқанда, 

Нұрсұлтан өзіне былай деп уəді берді: -қандай жағдай болмасын мен жарты жолда 

кетпеймін. Өз жұмысымды абыроймен аяқтаймын! 

Алдыңғы қатарлы жұмысшы Назарбаев съездер мен жастар фестивальдеріне 

комбинат атынан жіберіліп тұрды. Өндіріс  үздігі Нұрсұлтанның  суреті баспасөзде де 

басылды.  Жас металлург жұмысында үлкен құрмет пен беделге ие болды. Сонымен бірге, ол 

кəсіби тұрғыда өсу қажеттігін де естен шығармады. 

Жұмыс орны берген жолдама бойынша ол Қарағанды политехникалық институтына 

түсетін болды. Ол онда Теміртаулық талапкерлерден тұратын қара жəне түсті металл өндірісі 

тобында тəлім алады. Бұл оқу орны өз жұмысының майталманы болуына үлкен үлесін 

қосқан болатын. 

Н.Ə.Назарбаев Қарағанды политехникалық институтында 3 жыл оқып,  одан соң 

Теміртауда Қарағанды металлургия зауыты жанынан қайта құрылған зауыт-втузға  

ауыстырылды  

Ре
по
зи
то
ри
й К
ар
У



263 

 

 
 

Нұрұлтан Əбішұлы Назарбаевтың Днепродзержинск училищесін бітіргені туралы куəлəгі [3] 

 

 

 
 

Нұрсұлтан Назарбаевтың Қарағанды политехникалық институтына қабылдану үшін жазған 

мінездемесі [4] 
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Өзінің айтуы бойынша президенттік қырларын ашуға көмектескен мекеме болса ол 

осы университет деп айтады. 

Міне құрыштай мінезін жетілдіріп, президенттік деңгейге жеткен Елбасымыз туралы  

əлем лидерлары былай дейді: 

Владимир Путин Ресей Федерациясының президенті 

«Нұрсұлтан Əбішұлы — саясатта көптен,  Кеңес дəуірінен келе жатқан тұлға.  Мені 

қатты таңғалдыратыны — оның заман тынысын тап басып танитыны.  Бұл қасиет — бүгінгі 

əлемді дөп басып сезіне алатын қасиет оған қайдан дарыған? Ол адал да əділ.  Бір 

мəселелерді талқылағанда,  əрдайым қатардағы адамдарға бұл қалай тиеді деп ойлап тұрады.  

Бұл жеке адамға,  қарапайым отбасылар өміріне қалай əсер етеді? 

Дональд Трамп Америка Құрама Штаттарының Президенті 

Мен Президент мырзаға ЭКСПО-2017 арқылы энергетикалық қауіпсіздік мəселелері 

бойынша жаһандық үнқатысуды ілгерілетудегі көрегендігі мен көшбасшылығы үшін 

ризашылығымды білдіремін.  Өзара құрмет пен ортақ мүдделерге негізделген АҚШ пен 

Қазақстан арасындағы стратегиялық əріптестіктің əрі қарай нығая түсетініне үміттенемін.   

Реджеп Тайып Эрдоған Түрік Республикасының Президенті 

Қазақстан Президенті Нұрсұлтан Назарбаев –  өз елі үшін жіне түрік елдері үшін аса 

көрнекті тұлғалардың бірі.  Біз Нұрсұлтан Назарбаевтың бастамаларын əрқашан қолдаймыз. 

Оның өз елі үшін де басқа елдер үшін де жасаған еңбегі орасан зор.  

Си Цзиньпин Қытай Халық Республикасының Төрағасы 

Президент Нұрсұлтан Назарбаевтың арқасында екі ел арасындағы қарым-қатынас өте 

мықты. Бұл үшін Президент Назарбаев аянбай еңбек етті. Қытай елі  Назарбаевты жақсы 

біледі жəне аса құрметтейді. [5] 

 

Пайдалаған әдебиеттер: 

1 ҚарИу архивінен 

2 ҚарИу архивінен 

3 Теміртау қаласындағы өмірі. ҚарИу архивінен 

4 Институтқа қабылдау мінездемесі. ҚарИу архивінен  

5 https://elbasylibrary.gov.kz/kk/world-about-elbasy 
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Тəуелсіз Қазақстанның тарихы, оның мемлекеттік институттарының нығаюы, 

халықаралық сахнада танылуы, елдің əлеуметтік-экономикалық жетістіктері, ұлттың рухани 

жəне мəдени қайта жаңғыруы – Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті, Ұлт 

көшбасшысы Н.Ə.Назарбаевтың есімімен байланысты. 

Өзінің еңбекқорлығы мен ұйымдастырушылық қабілеттерінің арқасында Н.Ə. 

Назарбаев металлургия зауытының қарапайым жұмысшысынан бастап мемлекет басшысына 

дейінгі еңбек жолынан өтті. Өз қызметін республика халқына қызмет көрсетуге, оның өсіп-

өркендеуі мен болашағын қамтамасыз етуге арнады. 

Еліміз тəуелсіздікке қол жеткізген алғашқы күндерінен-ақ Н.Ə.Назарбаев бұрынғы 

КСРО саясаткерлерінің ішіндегі беделді тұлғалардың бірі болды. Кейін Тəуелсіз Қазақстан 
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